
                             Oponentní posudek na bakalářskou práci 
 

                                   PRAŽSKĚ PRAVOSLAVNÉ CHRÁMY   

 

                                    Petry Svobodové 

 

 

 

      Jak píše autorka v úvodu své bakalářské práce, jejim cílem bylo podat souborný přehled 

pražských pravoslavných chrámů či kaplí. 

 Tento záměr se autorce podařil -  informace o jednotlivých chrámech a kaplích jsou shrnuté 

do uceleného souboru a tak i nepravoslavný čtenář si může vytvořit obraz a dokonce „mapu“ 

všech míst v Praze, kde probíhá liturgický život pravoslavných křesťanů. 

Autorčin úkol nebyl lehký – odpovídající literatury není moc a různé svědectví o chrámech  a 

o jejích historii (kterou autorka také pečlivě zpracovala ze všech dostupných pramenů) 

roztříštěná  po různých časopisech a periodikách. 

 Autorce se ale podařilo je nalézt a zpracovat. 

 Cenným přínosem je také svědectví „pamětníků“, s kterými autorce se podařilo setkat. 

 Práce je doprovázená  barevnými fotografií, které vnášejí estetickou dimenzí a pomáhají si 

lépe představit  architekturu pravoslavných chrámů. 

 Práce je průkopnická a je  přínosná  a pomáhá si přiblížit krásu naších chrámů. 

 Navrhují známku „Výborně“. 

 

V Praze den 5.9.2011 

 

 PhDr. Marina Luptáková 

 

 

 

 

   


